
                 DETERMINAZIONE N. 1077 DEL 15/9/2015  

 

 
 
 
 

Regione Piemonte 
 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore Dott. Federico Bonisoli 

 
  
 
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

 
 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E SUPPORTO 
DOMESTICO ALBERGHIERO MEDIANTE PRESTAZIONI DI PROFILO 
AUSILIARIO SOCIO SANITARIO PRESSO LE UNITA’ OPERATIVE 
DIALISI SEDI DI OMEGNA E STRESA RISERVATO A COOPERATIVE 
SOCIALI DI TIPO A) - PERIODO ANNUALE, PARI A GG. 365.- 

 

 



                 DETERMINAZIONE N. 1077 DEL 15/9/2015  

 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Gestione delle Forniture e 
della Logistica. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 Data, 15 settembre 2015  
                                                                 Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                      Forniture e della Logistica 
         Responsabile del Procedimento  
                                                              (dott. Federico Bonisoli) 
                                                  
 

                                            
 

 



                 DETERMINAZIONE N. 1077 DEL 15/9/2015  

 

 
IL DIRETTORE  S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
“ In materia di rinnovazione dei contratti destinati a garantire alle diverse S.O.C., ai servizi ed Aree dell’ 
Azienda gli approvvigionamenti di beni e l’esecuzione dei servizi necessari ai fini della loro funzionalità, si 
è proceduto a necessaria pianificazione scaturita al momento in separati piani di programmazione. 
 
Occorre, pertanto, provvedere ad esperire, nel più breve tempo possibile, tutte le procedure d’appalto 
preordinate all’ acquisizione dei beni e servizi indispensabili nell’ ambito  dell’ Azienda, nel rispetto dei 
principi aziendali stabiliti al riguardo come base. 
 
Ciò detto, tra quanto da affidare in appalto emerge la necessità della fornitura di: 
 

ASSISTENZA E SUPPORTO DOMESTICO – ALBERGHIERO MEDIANTE PRESTAZIONI DI 
PROFILO AUSILIARIO SOCIO SANITARIO PRESSO LE UNITA’ OPERATIVE DIALISI SEDI DI 

OMEGNA E STRESA  
( PERIODO ANNUALE PARI A GIORNI 365) 

 
 a suo  tempo affidato con determinazione del Direttore S.O.C. Gestione delle Forniture e della Logistica 
n. 675  del 27 maggio  2014 e successivo di prosecuzione in applicazione articolo 3) capitolato speciale 
d’appalto n. 659 del 22 maggio 2015, che verrà a scadere in data  31 ottobre 2015, riconducibile ai 
bisogni delle Unità Operative Dialisi sedi di Omegna e Stresa.   
 

   Considerato che la Direzione Generale dell’Azienda  interessata  al riguardo si è determinata a 
dar seguito agli adempimenti di competenza, al fine di pervenire all’aggiudicazione della fornitura del 
servizio di che trattasi. 

 
In proposito il Direttore della scrivente S.O.C. Forniture e Logistica ha quindi provveduto nel 

rispetto ed in applicazione della vigente normativa applicabile,a pubblicare regolare avviso al fine di  
esperire, al riguardo, a mezzo procedura ristretta, idonea gara d’appalto, individuando in una durata dall’ 
1/11/2015 al 31/10/2016 il periodo efficace per garantire i risultati attesi dall’intervento organizzativo 
estendendo invito alle Cooperative che hanno espresso manifestazione di interesse ed altre conosciute 
regolarmente iscritte agli Albi Regionali alla sezione A (Cooperative che operano nell’ambito dei servizi 
socio – sanitari ed educativi),prescegliendo ai fini dell’aggiudicazione il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa (punteggio più elevato ottenuto dalla sommatoria dei punteggi attribuiti 
in sede di valutazione qualitativa e di prezzo offerto). 

 
Quanto sopra tenendo presente, altresì il ruolo che la Regione Piemonte ha inteso attribuire alle 

varie componenti del terzo settore, con le conseguenti modalità di coinvolgimento negli ambiti della 
propria organizzazione e gestione individuando per ciascuno di questi l’ambito ottimale d’applicazione. 
 

Tutto ciò premesso, si è provveduto ad attivare in merito , con nota S.O.C. Forniture e Logistica  prot. 
n. 37879 in data  12 maggio 2015, la procedura individuata, invitando le Cooperative che hanno 
manifestato interesse, a seguito pubblicazione avviso, a comunicare la loro disponibilità all’esecuzione del 
servizio di cui trattasi, secondo necessità aziendali, nonché le relative migliori condizioni  economiche 
praticabili e tutti gli altri elementi di giudizio qualitativo e ciò, in applicazione della disciplina attualmente 
in vigore estendendo invito alle Cooperative sottoelencate: 
 

- Imprese invitate alla negoziazione, a seguito regolare avviso, come da lettera prot.  37879  del  
12 maggio  2015, n. 8 e precisamente: 

 
 
                                                                                                                                                      

1) COOP. ANIMAZIONE VALDOCCO Soc. Coop. Soc. Impresa Sociale Onlus       
 via  Le Chiuse,59 – 10144 TORINO (VB) 
 cav@pec.lavaldocco.it      Sangermanos@LaValdocco.it 
 

mailto:cav@pec.lavaldocco.it
mailto:Sangermanos@LaValdocco.it


                 DETERMINAZIONE N. 1077 DEL 15/9/2015  

 

2) LA SPIGA COOP.SOCIALE                          via  Garibaldi, n.81                           DESIO                                        
info@cooperativalaspiga.it 
cooperativalaspiga@pec.it 
 
3) CRESCERE INSIEME Coop.Sociale               via Dei Concini,51/53                 00166 ROMA                       
amministrazione@crescereinsieme.biz                                                                                                                                                                   
crescereinsiemecoop@arubapec.it 
  
4) XENIA                                                      via Madonna di Re         28921 VERBANIA (VB)  
xeniaarl1@tiscali.it 
soc.coop.xenia@pec.it 
 
5)PUNTO SERVICE Coop.Soc. a r.l.                 via  Vercelli,23/A     13030  CARESANABLOT (VC)   
commerciale@puntoservice.org 
 
6)OPERA SERVIZI ONLUS                                     via Olivucci ,1                        47122 FORLI’  
gare@opera-servizi.it 
opera-servizi@pec.it 
                                                                                                                                                                       
7)COOP. SOCIALE QUADRIFOGLIO S.C. ONLUS V.le Savorgnan d’Osoppo n. 4/10  10064 PINEROLO (TO)  
quadrifoglio.pinerolo@coopquadrifoglio.com 
coop.quadrifoglio@pec.it 
 
8)NASCE UN SORRISO Soc.Coop. Sociale              via Isca degli Antichi n. 6         85100 POTENZA 
info@nasceunsorriso.it 
nasceunsorriso@cgn.legalmail.it 
                                        

- Cooperative che hanno presentato offerta entro il termine prescritto del 16/06/2015:  
 

 XENIA  
                  Via  Madonna di Re  
                  28921   VERBANIA 

 
 OPERA SERVIZI Onlus Forlì  

Via  Olivucci,1  
47122    FORLI’  

 
Dall’apertura delle buste e dalla verifica della documentazione in essa contenuta i plichi risultano 
ritualmente e regolarmente proposti. 
  
Ciò premesso: 
 
Occorre prendere atto che per quanto concerne l’attribuzione del punteggio di qualità del servizio, come 
previsto dal Capitolato Speciale di gara,  con Deliberazione del Direttore Generale n. 238 dell’ 8 luglio 
2015 è stata designata l’ apposita Commissione Giudicatrice ai sensi art. 5 del Capitolato Speciale 
d’Appalto che dopo aver esaminato il progetto descrittivo/operativo ha proceduto agli adempimenti di 
competenza mediante redazione dell’  apposito processo verbale in data 7 agosto 2015 . 
 
 Successivamente il Direttore della S.O.C. Forniture e Logistica ha proceduto all’espletamento degli 
adempimenti preordinati per l’aggiudicazione definitiva dell’appalto  approvandone i contenuti , come da 
verbale del  13 agosto 2015. 
 

- atteso il criterio di affidamento definito in sede di indizione dell’esperimento di gara,nonché la 
corrispondenza tecnica di quanto proposto in sede di offerta così come  prescritto nei relativi atti di 
esperimento, l’appalto risulta aggiudicabile alla  Cooperativa: 
 
 
 
 

mailto:info@cooperativalaspiga.it
mailto:cooperativalaspiga@pec.it
mailto:amministrazione@crescereinsieme.biz
mailto:crescereinsiemecoop@arubapec.it
mailto:xeniaarl1@tiscali.it
mailto:soc.coop.xenia@pec.it
mailto:commerciale@puntoservice.org
mailto:gare@opera-servizi.it
mailto:opera-servizi@pec.it
mailto:quadrifoglio.pinerolo@coopquadrifoglio.com
mailto:coop.quadrifoglio@pec.it
mailto:info@nasceunsorriso.it
mailto:nasceunsorriso@cgn.legalmail.it


                 DETERMINAZIONE N. 1077 DEL 15/9/2015  

 

 
 XENIA  

Via  Palestro,23  
28921 VERBANIA INTRA  

 
Da ultimo, individuata quale data utile l’1/11/2015 quale termine di decorrenza della fornitura del servizio 
in argomento,  
 
in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali 
 
 rendendosi necessario dovuto provvedimento al riguardo così , 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1°) di affidare , ai sensi della normativa al riguardo vigente ,alla  Cooperativa: 
 

XENIA  
Via  Palestro,23  
28921 VERBANIA INTRA  

 
per le motivazioni e per tutto quanto esposto  in premessa, l’affidamento definitivo della gara in 
argomento , esperita a mezzo procedura ristretta, senza preliminare pubblicazione di bando applicando 
altresì il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa così come sotto indicato, con precisato 
periodo ed importo 
 
 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E SUPPORTO DOMESTICO – ALBERGHIERO 
MEDIANTE PRESTAZIONI DI PROFILO AUSILIARIO SOCIO SANITARIO PRESSO LE UNITA’ 
OPERATIVE DIALISI SEDI DI OMEGNA E STRESA   RISERVATO A COOPERATIVE SOCIALI DI 
TIPO A -    

 
(N° GARA: 6038804     CIG. : 62514099E5) 

 
PERIODO DI FORNITURA DEL SERVIZIO:   01/11/2015  al 31/10/2016 
 
riconducibile all’esperimento di gara prot. n. 37879 del 12 maggio 2015 
 
offerta del  13/06/2015    
 
che così si riassume: 
per l’esecuzione delle prestazioni di cui al Capitolato Speciale d’ Appalto in riferimento al servizio di 
assistenza e supporto, di tipo mediante prestazioni di profilo Ausiliario Socio Sanitario presso le Unità 
Operative Dialisi sedi di Omegna e Stresa,  
 
costo orario omnicomprensivo : Euro 17,25  ( IVA 4% esclusa); 
 
importo   complessivo di fornitura     Euro   75.640,00  (IVA  4% esclusa); 
 
dando atto che il progetto descrittivo ed operativo  richiesti a corredo d’offerta  risulta depositato agli atti, 
mentre per quanto riguarda l’espletamento delle prestazioni si intenderanno assunte alle condizioni tutte 
indicate nel relativo Capitolato Speciale d’appalto, regolante l’intera fornitura del servizio aggiudicato. 

 
2°) di  riservarsi la stipulazione della discendente convenzione, ai sensi dell’art. 5, comma 1, L. più volte 

citata, nonché in conformità al disciplinare tipo approvato con D.G.R. del 14 marzo 1995. n. 178 – 43880, 



                 DETERMINAZIONE N. 1077 DEL 15/9/2015  

 

previa definizione degli adempimenti preordinati alle indispensabili intese con il Direttore S.O.C. SITRPO, 
individuato quale Struttura Aziendale competente per la cura e la gestione dell’appalto affidato. 
 

3°) di imputare l’onere di spesa derivante per l’anno 2015 dal presente provvedimento, presuntivamente pari 
ad euro 13.100,00 (I.V.A. inclusa) sul conto 3 10 10 14 del Conto Economico Esercizio 2015, 
Autorizzazione n. 5, sub impegno 41 , mentre quanto concerne l’anno 2016 interessante l’affidamento 
occorrerà provvedere con successivo e separato provvedimento. 
 

4°) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all’aggiudicataria tiene luogo a 
tutti gli effetti, di contratto ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile.  

 
5°) di dare atto altresì che la Struttura Aziendale competente al controllo e corretta esecuzione del servizio di 

assistenza e supporto domestico alberghiero mediante prestazioni di profilo ausiliario socio sanitario 
presso le Unità Operative Dialisi delle sedi di Omegna e Stresa è la S.O.C. SITPRO, mentre per quanto 
riguarderà la gestione contabile, la S.O.C. predetta provvederà ad informare la S.O.C. Forniture e 
Logistica che, a sua volta , provvederà alle ordinazioni e liquidazioni discendenti dall’appalto di cui trattasi.  

 
6°) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai 

sensi dell’art. 14 L.R. n. 10/1995. 
 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 
15 settembre  2015 
 
                                                                 Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                              Forniture e della Logistica 
             Responsabile del Procedimento  
                                                                     (dott. Federico Bonisoli) 
  
          
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                 DETERMINAZIONE N. 1077 DEL 15/9/2015  

 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’ Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
       
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

x SITRPO  RU           

   PP           
 
 
 

http://www.aslvco.it/

